



**העולם הזה** שבועון החדשות הישראלי • המערכת והמינהלה: תל אביב, רחוב גורדון 3, טל. 03-232262/3/4. תאריך: 136. העורך הראשי: אורי אבנרי • ראש המערכת: יופי ינאי • עורכת-בית: יופי שנון • רכזי מערכת: שרית ישי ושלמה פרנקל • עורכי כיתוב: תמו מוטוביץ וגיורא גוימן • צלמי מערכת: ציון צפירי וענת פרנוספי • ראש המינהלה: אברהם סימון • מחלקת המודעות: רפי זכרוני • המוד"ל: "העולם הזה" בע"מ • מודפס ב"הדפוס החדש" בע"מ, תל אביב, רחוב בן-יאביגור • הפצה, גר"ד בע"מ • גלוניות צינקוגרמיה, "כספי" בע"מ.

**קיא ירי**

**מסוכן לספר בארץ הזאת בדיחות.** כי כל בדיחה מתאמת. בשעתו סיפרו את הבדיחה הבאה: איש פוגש את חברו ומבשר לו בצה"ל: "מה פיתאום? תמה זה." "קיבלתי מילכה ממס'ההכנסה, ושם כתוב שזוהי האזהרה האחרונה שלהם!" בדיחה? בוודאי. אבל — בשבועות האחרונים סיפר לי מנהל מחלקת-המודעות של העולם הזה, רפי זכרוני, כי בחוגי המיקצוע פשטו שמועות עקשניות האומרות כי העולם הזה עומד להיסגר.

התחלנו לחקור לפשר העניין, והתברר לנו כי אירע כאן — בכל הרצינות — משהו הדומה מאוד לבדיחה ההיא. איגוד-המפרסמים ביקש את ראשי המערכת והואת הרצות לפני חבריו. הפגישה עומדת להתקיים בעוד יומיים. הם ארגנים הציעו שהנושא יהיה גליון הש"ב בוע של העולם הזה, הגליון שאתה מחזיק אותו ברגע זה בידך. אהנונו עומדים לנתח אותו. להסביר את השיקולים שהביאו לפירסום הכתבות בו, הבעיות שנתקלו בהן, וכו'.

**התביעה שלא היתה**

**בעיתון הירושלמי המקומי.** כל ה"עיר, הופיעה בשבוע שעבר כותרת מפי-חיה: "שפירא שוקל תביעה נגד העולם הזה". תהני תמיד על עיתונים המפרסמים ידיעה כי פלוני "שוקל" הגשת תביעה נגד עיתון כלשהו. על כל מה ידיעות כאלה, אין אף המישה מישפטים המוגשים בפועל. כך מחזיק איש-ציבור במקל בשני הקצוות: גם מודיע לציבור שהוא אי-טריטו מגיש תביעה נגד עיתון, וגם נמנע מן הצורך להגיש תביעה, שבמהלך בירור רה עשויה להתגלות האמת. קראתי את הידיעה ונרגעתי. היא מתייחסת לכתבת-השער של העולם הזה (2305) מלפני שבועיים שהכילה קופון: איגודת ישראל מוכנה להמיר את התביעה לסגני רת אל על בשבתות ובחגים באתנן של של כסף למוסדותיה.

**הנה הידיעה במזוזה:** ידיעה שפורסמה בשבוע שעבר בעולם הזה, שחבריה-הכנסת של איגודת-ישראל ליצויני בעניין איסור עבודה בשבת בארץ על תמורת כסף, מעוררת סערות-רוחות ברחוב הדתי. על רקע המחלוקת הקשות שפרצו בו עניין חלוקת ההקצבות. עוררה הידיעה ביקורת קשה, ועשרות רבנים וראשי-

ישיבות פנו אל חבריה-הכנסת של איגודת-ישראל, בתביעה להגיש תביעה-דיבה נגד העיתון, או להודות בנכונות הידיעה. עד כה לא פורסמה כל הכחשה! לכל העיר נודע, כי אכן התקיימה לפני כמה שבועות פגישה בין כמה מראשי חברת אל על לבין חבריה-הכנסת של איגודת-ישראל, לבידור סעיף בהסכם הקואליציוני בדבר הפסקת טיסות אל על בשבת. בפגישה הבהירו אנשי אל על, כי ההסכם הזה לא יוכל להתבצע, בשל סירובם של עובדי החברה, שלא יסכימו לוותר על ההטבות שהם מקבלים בגין עבודה בשבת.

בעיקבות הפגישה הזו יזמו כמה פקידים ממשלה מגעים עם אנשי איגודת-ישראל, לבדוק את נכונותם לוותר על ביצועו של "סעיף אל על" בהסכם הקואליציוני. נראה, כי במגעים האלה הוצע לראשי האיגודת תשלום של כ-300 מיליון, מתוך 700 מיליון השקלים שהובטחו למיפלה בהסכם הקואליציוני, ואשר זמן פירעונם יהיה באפריל הבא.

כאמור, חבריה-הכנסת של איגודת-ישראל לא הכחישו עד כה רשמית את הידיעה. בתשובה לשאלת כל העיר אמר מנהל פרוש, כי הוא בעל הגשת תביעה דיבה נגד העולם הזה, אולם, "זה עניינו של הה"כ שפירא, שמוכר בכתבתו". הה"כ שפירא, העומד בראש המיפלה, אמר בתשובה לשאלה אם יגיש תביעה דיבה, כי "עלי לאתייעץ עם עורכי-הדין שלי. אינני ממחר להגיש משפטים".

במיפלה מכזירים כעת, כי ויתור על "סעיף אל על" בתמורה להפשרת הכספים עולה, למעשה, בקנה אחד עם דברים שאמר בשעתו האדמו"ר מוויז'ניץ בישיבת מועצת-גדוליה-התורה, לפני שהצטרף פה איגודת-ישראל לקואליציה. באיתה ישיבה אמר האדמו"ר, כי עדיף לדרוש כספים מן הממשלה, ובהם להשתמש לה"י זוק הדת וההלכה, במקום לנסות לכפות שמירת-שבת בחיפה או בארץ על.

הסערה סביב הויתור על "סעיף אל על" לא שיככה את המחלוקת החריפה בעניין חלוקת ההקצבות הכספיים. השבוע שוב היתה בירושלים פגישה של כמה רבנים, מראשי הישיבות הגדולות של המיפלה, בביתו של הרב מאיר חדש, מראשי ישיבת חברון. לישיבה הוזמן הה"כ שלמה לורנץ, והוא נשטף ביקורת נות של ביקורת שוצפת מצד ראשי הישיבות על דרך חלוקת ההקצבות. הרבנים האשימו אותו את חבריו לסיעה בהונחת הישיבות, הכורעות תחת נטל החובות הכספיים. כמה רבנים אף הודיעו השבוע, כי יסרבו מעתה לקבל ההקצבות מן העירייה, בשל העובדה שה"ה"כ פרוש מניח את ידיו על רוב הכספים האלה. בין המסתובבים — ראשי ישיבות חברון וקול התורה, שקיבלו סכומים ועומים, בהשוואה למסד קריית הירד שבחסותו של פרוש.

**עך כאן הידיעה בעיתון הירושלמי.** היא מאשרת, מובן, את כל גילויינו. עד כה לא הגיש איש תביעה נגדנו.

*לוי אבינן*

**כתבת השער הקידמי:**

**מי אשם במותו של קרמרמן?**

האשמות הדדיות בין מר"א ובין רופאי-השיניים, שניספה לי הציל את חיי הח"כ לשעבר, יוסף קרמרמן. אמבולנס-ההח"י ייאה כלל לא יצא בדרך איוו. חקירה מיוחדת של העולם הזה: האם אפשר היה להציל את חי-תעשיין יוסף קרמרמן?

72

**כתבת השער האחורי:**

**לגרש אותם כשהם קטנים!**

הינד באדאווי קאנוטי בן ה-4 נמצא אצל סבתו וסבו, ממשלת-ישראל רואה בו אויב מסוכן — אחרת קשה להבין מדוע הוחלט לגרשו מהארץ. באדאווי הוא יתום מאמו, ו-אביו כבר גורש מהארץ והצי-טרף לאש"ף. העיר-לם הזה דיבר עם הינד שעומדים לגרשו מן הארץ.

6

**סקופ**

**בני פלד דרש להיכנע!**



ביומנו האישי מגלה אורי אבנרי: כאשר שלט הצבא המצרי בגדה המזרחית של תעלת-סואץ במילחמת יום-הכיפורים, חבט מפקד חיל-האוויר דאן, האלוף בני פלד, הפסקת-אש, שפירושה המעשי באותה שעה היה כניעה. עכשיו מופיע פלד בטלוויזיה ו-מאשים אחרים בתבוסתנות ובחולשת-ידעת.

38

**אויברסיטת הרפאים**

בקמפוס הנמדש של ביריזיות מפתוכבים חיונים חמושים — בניגוד גמור למדיניות שאריק שרון הכריז עליה לפני כמה שבועות בלבד. מה קרה במיכלדה, שהפכה מוקד ההתעוררות החדשה בגדה המערבית? שרית ישי ראייתה את הנשיא כפועל של הארץ ניכרסיטה, גבי בראמקי.

74



**פרס: כיסא בכל מחיר!**

דו"ח על מגעיו של יו"ר מיפלת-העבודה, שימועון פרס, עם ראשי הליכוד, שמתרתם היא להגיע לכינון, ממשלת אחדות לאומית. עוד לפני הצטרפות המערך לממשלה, התחיל תהליך ההרס הפנימי בי-מיפלה.

9

**שערוריה בבית-חולים יוקרתי**

שש אחיות העובדות בבית-החולים ליכטנשטדטר בתל אביב, חשפו את עצמן לסכנת-פיטורין, כאשר פני למני-כ"ל מישרד-הבריאות בתלונות חמורות על המתרחש בין כותלי המוסד היוקרתי. האחיות טוענות: חיי היו חולים בכנסה! העולם הזה חקר את הפרשה.

23

46	חברת תקליטים קיבצה מונופול: זמר עובר לסוחר
53	אחרי משפט המפוצצים: הפאראדוקסים של רצח שולמן
56	התיכרות של חורף 1982: הראש בארמה
61	ריכארד ואגנר: דוקנו של המלחין המסעיר את הארץ
64	גאון הפנטומימה רוצה לחזור לישראל: היכן ילדי גן העדן?

39	בשטחים המוחזקים: בגד המלך	4	תשקוף
40	ממפיכה למפיכה	5	במדינה
43	מה הם אומרים — טוביה	10	אתה והשקל
44	סער, יהונתן גפן, גניפר מולר	13	תשביץ
48	קולנוע — מפיטטו על איסטוואן	13	מכתבים
51	סאבה, האשה ממול של	18	פורום
58	פרנסואה טריפו	20	הרוסקופ
	שידוך	25	חשבון עובר ושכ
	מדריך שידורים	27	עולם קטן — ארצות-הברית
	איש ממאדים	28	איראן, תוניסיה
	נמר של נייר — גיון ציבר,	33	אנשים בעולם
	דויד רוזק, מארי גולדה	35	אנשים
66	הפילוסוף אפיקורוס	38	בלונים
68	זה היה העולם הזה שהיה		יומן אישי
77	ספורט		הנרון — מדיניות שרון
78	רחל מרחנת		

**מסתורי הגליון הגברי**

בעקבות מאמרה של האשה האוסטרלית, אשר פורסם בעולם הזה ואשר גרם לוויכוח שנמי שך שבועות רבים, יביא העולם הזה את מאי-הכיר של גבר אוסטרלי, שבא לדבר את הנשים. להכיר את המאווים המיניים הסמויים של הגברים, המאמר יעורר, מן הסתם, ויכוח בין-

